Protokół z posiedzenia nr 6/07
Komisji rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Porządku Publicznego 

z dnia 22listopada 2007 roku

w posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności 
w załączeniu). 

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Informacja o stanie środowiska naturalnego z uwzględnieniem dzikich wysypisk, żwirownie i składowanie materiałów szkodliwych dla środowiska. 
4. Informacja Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatu DRUK NR 69. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Wysokomazowieckiego w sprawie zmian w Statucie Powiatu Wysokomazowieckiego DRUK NR 72. 
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.
Ad.1-2).

Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz pana Władysława Białego kierownika wydziału RA Starostwa Powiatowego. Następnie odczytał proponowany porządek posiedzenia i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku. Uwag nie zgłoszono. Porządek posiedzenia został przez członków komisji przyjęty jednogłośnie (6 głosów za). 

Ad.3). 

Władysław Biały kierownik wydziału RA Starostwa Powiatowego przedstawił informację o stanie środowiska naturalnego z uwzględnieniem dzikich wysypisk, żwirownie i składowanie materiałów szkodliwych dla środowiska. Poinformował, iż sytuacja odnośnie dzikich wysypisk na terenie każdej z gmin przedstawia się następująco: 

- gmina Klukowo- 6 dzikich wysypisk, 

- gmina Ciechanowiec – 20 dzikich wysypisk, 

- gmina Sokoły- 4 dzikie wysypiska, 

- gmina Szepietowo- 3 dzikie wysypiska, 

- gmina wysokie Mazowieckie- 12 dzikich wysypisk, 

- gmina Czyżew- 2 dzikie wysypiska, 

- gmina Nowe Piekuty- 12 dzikich wysypisk, 

- gmina Kulesze Kościelne- brak dzikich wysypisk,

- gmina Kobylin Borzymy- 4 dzikie wysypiska, 

- miasto Wysokie Mazowieckie- brak dzikich wysypisk. 

Stwierdził, iż na terenie powiatu pojawiły się składowiska odpadów niebezpiecznych. Na terenie powiatu legalnych , tymczasowych składowisk odpadów niebezpiecznych jest dwa: na terenie gminy Sokoły i na terenie gminy Szepietowo. Ponadto na terenie powiatu istnieje tylko jedno wysypisko śmieci, które spełnia wszelkie wymogi sanitarne.
Radny Józef Wyszyński zapytał jaka jest rola powiatu w zapobieganiu tych zjawisk?

Władysław Biały odpowiedział, iż za gospodarkę odpadami odpowiadają samorządy gminne. 

Radny Stanisław Kryński zapytał jaka jest skala zjawiska dotyczącego likwidacji azbestu?

Władysław Biały odpowiedział, iż eternit jest odpadem niebezpiecznym i nie może być składowany na wysypiskach tylko musi być usuwany przez specjalizowane firmy poprzez utylizację. Jednak jest to dosyć kosztowne przedsięwzięcie i nie każdy obywatel korzysta z pomocy takiej firmy, wobec czego zaczynają się pojawiać się dzikie składowiska z eternitem.  Ponadto gminy są zobligowane do przeprowadzenia inwentaryzacji, jednak na dzień dzisiejszy tylko 5 gmin dokonało takiej inwentaryzacji. 

Przewodniczący komisji podziękował Władysławowi Białemu za przedstawiona informację. 

Ad. 4). 

Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad to informacja Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatu. Stwierdził, iż informacja ta została członkom komisji przesłana wraz z materiałami do zapoznania, a wszelkie pytania w tym temacie członkowie będą mieli okazję zadać przedstawicielami PWIOŚ na najbliższym posiedzeniu rady powiatu. 

Ad.5). 

Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt posiedzenia to rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Wysokomazowieckiego. Poinformował, iż zmiana dotyczy wykreślenia z porządku obrad sesji punktu „wnioski i oświadczenia radnych” a na miejsce tego punktu wprowadzenie zapisu „sprawy różne”. Dodał, iż zmiana ta służyć ma usprawnieniu przebiegu obrad sesji. Następnie zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem omawianego projektu uchwały opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0 członków komisji. projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie. 
Ad.6-7). 

Wniosek komisji: Komisja wnioskuje do zarządu powiatu o przystąpienie do aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Wysokomazowieckiego. ( wniosek przyjęty jednogłośnie przez komisję , 6 głosów za).   

Ponadto ustalono, iż następne posiedzenie komisji odbędzie się 4 grudnia o godz. 900. 
W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący podziękował członkom komisji za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia. 









Przewodniczący Komisji









      Paweł Śliwowski  

